
FG 705 Absolventen der Ausbildung "Nichtamtlicher Sachverständiger" 

20. bis 21. Juni 2013

23. bis 24. Juni 2022

Fachgruppe Ingenieurbüros, 

Wirtschaftskammer Niederösterreich

Firma Titel Vorname Name Straße PLZ Ort Tel. Mail Fachgebiet

A-Power Technologies 

GmbH Ing. Andreas Hölzl Betriebsstraße II 3 2441 Mitterndorf an der Fischa 0699/13699100 office@power-technologies.at Elektrotechnik

ARGE Energieausweis 

GmbH Ing. Wolfgang Fetscher Adolf Kolping Str. 12 2000 Stockerau 0664/2537766 argeenergieausweis@gmail.com Maschinenbau

IB-Berner GmbH. DI Richard Berner Siedlerstraße 15 2481 Achau 0664/211 05 15 richard.berner@ib-berner.com Maschinenbau

Ing. Thomas Bertl GmbH

KWI Engineers GmbH Ing. Thomas Bertl Heimstättenstraße 28 3100 St. Pölten 0676/3523361 tgb.engineering@kabsi.at

Elektro- und Energietechnik, 

Installationstechnik, 

Maschinenbau

Ing. Manfred Bleyer Holunderstraße 23 3032 Eichgraben 0664/1012444 office@imb.aero Luftfahrt

Ing. Günther Braitner Hofkirchnergasse 3/1/24 3400 Klosterneuburg 0676/7169021 office@tb-braitner.at Maschinenbau

DI (BA) Josef Martin Eder 9. Straße 1/1. OG 3331 Kematen/Ybbs 0676/4464130 office@ingbuero-eder.com Maschinenbau

Ing. Gerhard Eder Fichtenweg 9 3100 St. Pölten 0664/56900962 g.eder@tbge.at Elektrotechnik, Installationstechnik

ELTEG Elektrotechnik & 

Engineering e.U. Gerhard Egger Wechlinger Straße 7/2 3250 Wieselburg 0650/9002161 g-egger@elteg.at Elektrotechnik

Energie-Optimal Ing. Christian Riegler Goethegassse 16 2540 Bad Vöslau 0676/7386980 christian.riegler@energie-optimal.at Installationstechnik, Bauphysik

FORM + RAUM 

Labortechnik Ing. Paul Zimprich Bahnstraße 26 2130 Mistelbach 0664/9181382 planung@zimprich.com Innenarchitektur

FSE Ruhrhofer & 

Schweitzer GmbH DI Manfred Ruhrhofer Bahnhofstraße 1 3125 Statzendorf 02786/30098 ruhrhofer@fse.at 

Bauphysik, eingeschränkt auf 

Brandschutz: Maschinenbau, 

Innenarchitektur und Elektrotechnik

FSE Ruhrhofer & 

Schweitzer GmbH Ing. René Schweitzer, MSc Bahnhofstraße 1 3125 Statzendorf 02786/30098 schweitzer@fse.at 

Bauphysik, eingeschränkt auf 

Brandschutz: Maschinenbau, 

Innenarchitektur und Elektrotechnik

GaTech Andreas Wally Herrengasse 5 2070 Retz 0664/3511180 andreas.wally@gatech.at Mess-, Steuer- und Regeltechnik

Geo-Data GmbH Mag. Norbert Antretter Matzner Straße 28 2242 Prottes 02282/2568 service@geo-data.at Technische Geologie

Geo-Data GmbH Mag. Alexander Goth Matzner Straße 28 2242 Prottes 02282/2568 service@geo-data.at Technische Geologie

Ing. Johann Gerstmann Falkengasse 65 c 2353 Guntramsdorf 0664/3409532 wa.gerstmann@falkengasse.at Mechatronik

GLASER Engineering e.U. Ing Robert Glaser Johann Strauss Gasse 7/b 2353 Guntramsdorf 0676/4664660 info@glaser-eng.com Elektronik

Gerhard Göpfert Im Eigen 31 3143 Pyhra 06664/1230925 office@goepfert.at Innenarchitektur

grünplan gmbH. Ing. Werner Sellinger Rohrbacher Straße 10 2100 Leobendorf 02262/68777 w.sellinger@gruenplan.at Landschaftsplanung und -pflege

GTN Engineering 

Gebäudetechnik GmbH. Ing. Karl Narnhofer Arbeitergasse 22 2232 Deutsch Wagram 02247/51642 office@gtn.co.at Maschinenbau

Ing. Thomas Gutovnik Gewerbestraße 5 2525 Günselsdorf 0664/2396007 info@tkg.at Maschinenbau

Ing. Gerhard Heiling 

GmbH. Ing. Gerhard Heiling Bildföhrenweg 16 2620 Wartmannstetten 02630/30666 g.heiling@tb-heiling-noe.at Installationstechnik

Ing. Herbert Hirtenlehner Waidhofenstraße 61 3353 Seitenstetten herbert@whir3.at Innenarchitektur

DI Dr. Walter Holzer Baesbergstraße 1 3202 Hofstetten 0664/2625331 walter.holzer@ktp.at Maschinenbau

IHHI Ingenieurbüro e.U. Ing. Harald Hirschmüller Schedlstraße 10 3040 Neulengbach 0676/5228866 office@ihhi.at Verkehrswesen

Ingenieurbüro SL-Plan DI Sonja Luszczak-Appel Rennweg 71 2345 Brunn am Gebirge 0680/2049799 office@sl-plan.at Landschaftsplanung

Ing. Lukas Karl Ober Rosenauerwald I 78 3920 Ober Rosenauerwald 0650/5443868 office@ib-lk.at Maschinenbau

KH13 Bau- und 

Verkehrstechnik e.U.

DI Michael Kniha Salitergasse 26/1/2 2380 Perchtoldsdorf 0664/4310427 m.kniha@kh13.at Verkehrswesen und 

Verkehrswirtschaft
Kommunaldialog 

Raumplanung GmbH DI Margit Aufhauser-Pinz Feldgasse 1 3130 Herzogenburg 0650/8704043 office@kommunaldialog.at Raumplanung und Raumordnung

Ing. Otto Kraus Miesenbach 57a 2761 Miesenbach 0664/2075010 otto.kraus@mw-kraus-partner.at Elektrotechnik

DI Alexander Kunz Pachergasse 13 2344 Maria Enzersdorf 02236/437675 kunz@brandschutzplaner.at Innenarchitektur, Bauphysik

DI Elisabeth Lehner Schlossstraße 5 3311 Zeillern 0664/4816207 office@elisabeth-lehner.at Landschaftsplanung und -pflege

LeiTEC GmbH. DI (FH) DI Rudolf Leitner Großharras 26 2034 Großharras 02526/73210 rudolf.leitec@lht.at Installationstechnik

Lift ENGINEERING 

Michael Eibel e.U. Ing. Michael Eibel, MSc Schimannstraße 4 3104 St. Pölten 0660/1065696 michael.eibel@ibme-engineering.com Maschinenbau

Ing. Siegfried Melcher Sängerhofgasse 36b, Tür 1 2512 Traiskirchen 0699/12342500 Melcher@Ingenieurbuero-Baden.at Technische Chemie, 
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METLAB Techn. 

Untersuchungs- und 

Forschungsanschalt GmbH Ing. Heidrun Winter Innovationsstraße 8 3041 Asperhofen 02772/519760 h.winter@metlab.at Technische Chemie

Ingenieurbüro Michael 

Mezgolits Ing. Michael Mezgolits Esaromstraße 47 2105 Oberrohrbach 0664/6128701 office@i-mez.at Maschinenbau

IB Mosbacher GmbH Ing. Jürgen Mosbacher Steingasse 8 2620 Loipersbach 0676/9606287 j.mosbacher@ib-mosbacher.at Kulturtechnik und Wasserwirtschaft

nowakplan GmbH Ing. Thomas Nowak Oberdürnbach 30 3721 Oberdürnbach 0676/87835542 thomas.nowak@nowakplan.com Maschinenbau

rhm gmbh Ing. Robert Tisch Lehenkreuzstraße 18 2842 Thomasberg 02641/21157 robert.tisch@rhm.at Installationstechnik

Ing. Robert Riemer Römerstraße 75-77/2.4 2320 Schwechat 0664/8197207 robert.riemer@gmx.at Maschinenbau-Betriebstechnik

und Wirtschaftsingenieurwesen

Ing. DI (FH) Peter Schoderböck, MSc Pielamunder Allee 7 3390 Melk 0650/8685050 office@ingenieur-buero.org Kulturtechnik und Wasserwirtschaft, 

Maschinenbau

Ing. Michael Schreib Werkgasse 175 2262 Stillried 0664/5130107 ib-schreib@aon.at Maschinenbau

DI Dr. Helmut Sommer Wilfersdorferstraße 19/1 3434 Katzelsdorf 0664/2217675 dr.hsommer@aon.at Elektrotechnik

Ing. Franz Stanzl Sternenweg 2 3632 Bad Traunstein 02878/6000 post@energiebüro-stanzl.at Elektrotechnik

Svmf DI Michael Fiskas Kollersteig 8 3400 Klosterneuburg 0664/1604353 office@svmf.at Maschinenbau

TB Fischer GmbH Ing. Alexander Fischer-Fürnsinn, MSc Anton Benya-Straße 11 Stg. 2, Tür 1 2334 Vösendorf 0664/1610689 a.fischer@tb-fischer.com Maschinenbau

DI Martin Tichelmann Paukhofstraße 32 3032 Eichgraben 0664/5263847 tichelmann@aon.at Bauphysik

Ing. Pascal Trimmel e.U. Ing. Pascal Trimmel Sillerstraße 94/2 2231 Strasshof 0660/9867200 office@trimmel-consulting.at

Wirtschaftsingenieurwesen

im Maschinenbau

TPGmbH. Ing. Dipl.-Päd. Roman Sroufek Franz Josef Straße 34 2130 Mistelbach 02572/32771 office@tpg.at Maschinenbau

TRH.at | Ingenieurbüro DI Tristan Häußler Badnerstraße 9 3032 Eichgraben 0677/61839553 office@trh.at Techn. Umweltschutz & Bergwesen

Ing. Kurt Wallner Gelbing 2 3153 Eschenau 0664/73042806 k_wallner@aon.at Maschinenbau

DI (FH) Kurt Wostry Spratzener Kirchenweg 100/6 3100 St. Pölten 0664/75141829 office@wostry-consulting.com Maschinenbau
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